
Курмазова Алла Леонидовна (1020-ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

21.11.2022 00:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

23.12.2022 23:59

Дата и время подведения результатов 
торгов

28.12.2022 12:00

Место подведения результатов торгов ЭП «Вердикт» (http://bankrot.vertrades.ru)

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

Для участия в торгах заявитель с помощью программно-
аппаратных средств сайта http://bankrot.vertrades.ru 
представляет оператору ЭП заявку на участие в торгах и 
прилагаемые к ней документы в форме электронного 
сообщения, подписанного электронной подписью 
заявителя. Для регистрации на ЭП, с целью получения 
доступа к участию в торгах, заявитель предоставляет 
оператору следующие документы и сведения: а) 
заявление на регистрацию; б) выписки или копии 
выписки из единого государственного реестра 
юридических лиц (для юридических лиц), из единого 
государственного реестра индивидуальных 
предпринимателей (для индивидуальных 
предпринимателей), выданной не ранее чем за тридцать 
дней до даты представления заявления на регистрацию; в) 
копии учредительных документов (для юридических 
лиц), копии документов, удостоверяющих личность (для 
физических лиц, являющихся заявителями на 
регистрацию на электронной площадке или 
представителями заявителей, в том числе руководителями 
юридических лиц, являющихся заявителями на 
регистрацию на электронной площадке); г) сведений об 
идентификационном номере налогоплательщика (для 
юридических и физических лиц, индивидуальных 
предпринимателей); д) сведений об основном 
государственном регистрационном номере (для 
юридических лиц и физических лиц, являющихся 
индивидуальными предпринимателями), сведений о 
страховом номере индивидуального лицевого счета (для 
физических лиц, не являющихся индивидуальными 



предпринимателями); е) копии надлежащим образом 
заверенного перевода на русский язык документов, 
выданных в соответствии с законодательством 
соответствующего государства, о государственной 
регистрации юридического лица (для иностранных 
юридических лиц), государственной регистрации 
физического лица в качестве индивидуального 
предпринимателя и (или) документов, удостоверяющих 
личность физического лица (для иностранных физических 
лиц); ж) копий документов, подтверждающих 
полномочия руководителя заявителя на регистрацию на 
электронной площадке (для юридических лиц) или 
полномочия иного лица на осуществление действий от 
имени такого заявителя (для юридических и физических 
лиц); з) адреса электронной почты, номера телефона в 
Российской Федерации и почтового адреса в Российской 
Федерации заявителя на регистрацию на электронной 
площадке ( в соответствии с Регламентом ЭП).

Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

Задаток в размере 10% от цены продажи на конкретном 
этапе снижения в срок не позднее окончания приема 
заявок соответствующего периода вносится на расчетный 
счет: получатель Курмазова Алла Леонидовна, ИНН 
632135662424; р/с  40817810550159433501,
БИК 045004763;к/с 30101810150040000763, Филиал 
«Центральный» ПАО «Совкомбанк» (в назначении 
платежа необходимо указывать №лота и код торгов на 
ЭП). Денежные средства считаются внесенными 
надлежащим образом с момента их поступления на 
расчетный счет Продавца. В случае не поступления 
задатка до срока, указанного в пункте 2 настоящего 
договора, обязательство по внесению задатка 
ПРЕТЕНДЕНТОМ считается не выполненным. 
ПРОДАВЕЦ возвращает ПРЕТЕНДЕНТУ сумму задатка, 
в следующих случаях: - если ПРЕТЕНДЕНТ не был 
допущен к участию в торгах, согласно утвержденному 
протоколу об этом; - если ПРЕТЕНДЕНТ не признан 
победителем торгов, согласно утвержденному протоколу 
об итогах торгов; - если ПРЕТЕНДЕНТ отозвал в 
установленном законодательством порядке заявку на 
участие в торгах; - если торги признаны несостоявшимися 
согласно утвержденному протоколу об итогах торгов; - в 
случаях приостановления или отмены торгов. 
Устанавливаются следующие правила возврата задатка: - 
Сумма задатка возвращается, при наличии заявления 
ПРЕТЕНДЕНТА - Возврат суммы задатка осуществляется 
в течение 3-х дней с даты поступления ПРОДАВЦУ 
заявления от ПРЕТЕНДЕНТА. Задаток не возвращается и 



переходит в собственность ПРОДАВЦА в следующих 
случаях: - Если ПРЕТЕНДЕНТ , признанный победителем 
торгов не заключит с ПРОДАВЦОМ договор купли-
продажи предмета торгов в течении пяти дней с даты 
получения проекта договора купли-продажи. - Если 
ПРЕТЕНДЕНТ в течении 3 месяцев с даты окончания 
торгов не предъявит заявление о возврате задатка. - В 
иных случаях, предусмотренных действующим 
законодательством. ПРЕТЕНДЕНТУ, который признан по 
результатам торгов победителем торгов, сумма задатка не 
возвращается. В этом случае сумма задатка признается 
авансовым платежом по договору купли-продажи 
предмета торгов.

Порядок представления заявок на 
участие в торгах

Для участия в торгах заявитель с помощью программно-
аппаратных средств сайта http://bankrot.vertrades.ru 
представляет оператору ЭП заявку на участие в торгах и 
прилагаемые к ней документы в форме электронного 
сообщения, подписанного электронной подписью 
заявителя. Для регистрации на ЭП, с целью получения 
доступа к участию в торгах, заявитель предоставляет 
оператору следующие документы и сведения: а) 
заявление на регистрацию; б) выписки или копии 
выписки из единого государственного реестра 
юридических лиц (для юридических лиц), из единого 
государственного реестра индивидуальных 
предпринимателей (для индивидуальных 
предпринимателей), выданной не ранее чем за тридцать 
дней до даты представления заявления на регистрацию; в) 
копии учредительных документов (для юридических 
лиц), копии документов, удостоверяющих личность (для 
физических лиц, являющихся заявителями на 
регистрацию на электронной площадке или 
представителями заявителей, в том числе руководителями 
юридических лиц, являющихся заявителями на 
регистрацию на электронной площадке); г) сведений об 
идентификационном номере налогоплательщика (для 
юридических и физических лиц, индивидуальных 
предпринимателей); д) сведений об основном 
государственном регистрационном номере (для 
юридических лиц и физических лиц, являющихся 
индивидуальными предпринимателями), сведений о 
страховом номере индивидуального лицевого счета (для 
физических лиц, не являющихся индивидуальными 
предпринимателями); е) копии надлежащим образом 
заверенного перевода на русский язык документов, 
выданных в соответствии с законодательством 
соответствующего государства, о государственной 



регистрации юридического лица (для иностранных 
юридических лиц), государственной регистрации 
физического лица в качестве индивидуального 
предпринимателя и (или) документов, удостоверяющих 
личность физического лица (для иностранных физических 
лиц); ж) копий документов, подтверждающих 
полномочия руководителя заявителя на регистрацию на 
электронной площадке (для юридических лиц) или 
полномочия иного лица на осуществление действий от 
имени такого заявителя (для юридических и физических 
лиц); з) адреса электронной почты, номера телефона в 
Российской Федерации и почтового адреса в Российской 
Федерации заявителя на регистрацию на электронной 
площадке ( в соответствии с Регламентом ЭП).

Сведения о должнике
Тип должника Физическое лицо
ИНН 632135662424
СНИЛС 027-174-468 53
ФИО Курмазова Алла Леонидовна
Финансовый управляющий
ИНН 631223041375
ФИО Губарева Татьяна Николаевна
Название саморегулируемой 
организации

Саморегулируемая межрегиональная общественная организация 
"Ассоциация антикризисных управляющих"

Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный номер 
торгов на ЕФРСБ *

9918479

Сведения о банкротстве
Наименование арбитражного 
суда

Арбитражный суд Самарской области

Номер дела о банкротстве А55-2702/2017
Основание для проведения 
торгов
(реквизиты судебного акта 
арбитражного суда)

решение Арбитражного суда Самарской области от 05.06.2019г. 
по делу № А55-2702/2017, определение Арбитражного суда 
Самарской области от 30.03.2022 по делу А55-2702/2017

Дата введения процедуры 05.06.2019
Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации сообщения в 
официальном издании
Дата размещения сообщения в 
Едином Федеральном Реестре 
сведений о банкротстве

21.10.2022 00:00

Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты Gubareva18@yandex.ru



Номер контактного телефона 8(846)9798115
Почтовый адрес организатора 
торгов

443090, г.Самара, ул.Ставропольская,д.3, оф.908

Сведения по лоту №1 
Статус торгов по лоту Торги завершены
Наименование лота дебиторская задолженность гр.Курмазовой А.Л.

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

дебиторская задолженность, должник: АО ФИК «Траст-
Лидер» (ИНН 6320008472); основание возникновения 
дебиторской задолженности: решение Автозаводского 
районного суда г.Тольятти Самарской области от 
10.07.2020 по делу №2-2385/2020, апелляционное 
определение Самарского областного суда от 15.03.2021 
по делу №2-2385/2020; сумма задолженности - 
3 930 730,60 рублей.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Дополнительная подробная информация,ознакомление с 
документами в рабочие дни с 09.00 до 12.00 по адресу: 
443090, г.Самара, ул. Ставропольская,д.3, оф.908, по 
предварительной записи по тел.8(846)9798115, 
Nikolaeva2003@yandex.ru

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

3 537 657,54 НДС не облагается

Размер задатка 10% от цены продажи на конкретном этапе снижения
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 21.11.2022 00:00 23.11.2022 23:59 3 537 657,54

2 24.11.2022 00:00 26.11.2022 23:59 3 183 891,79

3 27.11.2022 00:00 29.11.2022 23:59 2 830 126,03

4 30.11.2022 00:00 02.12.2022 23:59 2 476 360,29

5 03.12.2022 00:00 05.12.2022 23:59 2 122 594,52

6 06.12.2022 00:00 08.12.2022 23:59 1 768 828,77

7 09.12.2022 00:00 11.12.2022 23:59 1 415 063,02

8 12.12.2022 00:00 14.12.2022 23:59 1 061 297,26

9 15.12.2022 00:00 17.12.2022 23:59 707 531,51

10 18.12.2022 00:00 20.12.2022 23:59 353 765,75

11 21.12.2022 00:00 23.12.2022 23:59 106 129,73

Дата окончания приёма заявок по лоту 23.12.2022 23:59
Количество заявок 2

Определение победителей
Победителем торгов признается участник, который 



Порядок и критерии определения 
победителей торгов

представил в установленный срок заявку, содержащую 
предложение о цене имущества, которая не ниже 
начальной цены продажи имущества, установленной на 
определенный период проведения торгов, представил 
документы согласно перечня, внес задаток в размере 10% 
от цены продажи на конкретном этапе снижения в срок не 
позднее окончания приема заявок соответствующего 
периода на расчетный счет: получатель Курмазова Алла 
Леонидовна, ИНН 632135662424; р
/с  40817810550159433501,БИК 045004763;к/с 
30101810150040000763, Филиал «Центральный» ПАО 
«Совкомбанк» (в назначении платежа необходимо 
указывать №лота и код торгов на ЭП), при отсутствии 
предложений других участников торгов. В случае, если 
несколько участников торгов представили в 
установленный срок заявки, содержащие различные 
предложения о цене имущества, но не ниже начальной 
цены продажи, установленной для определенного 
периода, право приобретения имущества должника 
принадлежит участнику торгов, предложившему 
максимальную цену за это имущество. В случае, если 
несколько участников торгов представили в 
установленный срок заявки, содержащие равные 
предложения о цене имущества, право приобретения 
имущества должника принадлежит участнику торгов, 
который первым представил в установленный срок заявку 
на участие в торгах. С даты определения победителя 
торгов прием заявок прекращается.

Договор купли-продажи

Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

В течении 5 дней с даты подписания протокола о 
результатах проведения торгов победителю торгов 
направляется предложение заключить договор купли-
продажи с приложением проекта данного договора. 
Договор купли-продажи подписывается победителем 
торгов в течении 5 дней со дня получения предложения о 
заключении договора.Оплата по договору в течении 30 
дней с момента подписания договора купли-продажи 
путем перечисления денежных средств на расчетный счет 
продавца: получатель Курмазова Алла Леонидовна ИНН 
632135662424, р/с 40817810654407517856 ПАО Сбербанк, 
БИК 043601607, к/с 30101810200000000607.

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 

В течении 5 дней с даты подписания протокола о 
результатах проведения торгов победителю торгов 
направляется предложение заключить договор купли-
продажи с приложением проекта данного договора. 
Договор купли-продажи подписывается победителем 
торгов в течении 5 дней со дня получения предложения о 



которые вносятся платежи заключении договора.Оплата по договору в течении 30 
дней с момента подписания договора купли-продажи 
путем перечисления денежных средств на расчетный счет 
продавца: получатель Курмазова Алла Леонидовна ИНН 
632135662424, р/с 40817810654407517856 ПАО Сбербанк, 
БИК 043601607, к/с 30101810200000000607.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат: 3353ece000cae918e40c3ff5c8fcbd9fa
 Владелец: Губарева Татьяна Николаевна

 Действителен: с 28.12.2021 по 21.02.2023


